



Do natychmiastowej publikacji: 27.09.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**PODCZAS TYGODNIA KLIMATYCZNEGO W NYC, GUBERNATOR HOCHUL
OGŁASZA REKORDOWY POZIOM FINANSOWANIA PRZYZNANEGO
DZIAŁAJĄCYM W STANIE NOWY JORK GOSPODARSTWOM ROLNYM W CELU
PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM ZMIAN KLIMATYCZNYCH**

***Ponad 33 mln USD przyznane w ramach stanowego Programu dotacji na poprawę
odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu pomogą gospodarstwom
zwiększyć wysiłki na rzecz zrównoważonego rozwoju i odporność na ekstremalne
zjawiska pogodowe***

***Wybrane projekty ograniczą emisję gazów cieplarnianych o szacunkowo 120 000
ton metrycznych CO2 rocznie, co stanowi niemal dwukrotność efektu poprzedniej
rundy finansowania***

***Ponad połowa nagrodzonych projektów to nowi uczestnicy, co podkreśla rosnący
zasięg i wpływ programu***

***Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu
wspiera wiodącą w kraju agendę klimatyczną gubernator oraz przywództwo stanu
w zakresie klimatu
Ustawa o ochronie społeczności***

Podczas gdy światowi przywódcy gromadzą się w Nowym Jorku podczas Tygodnia Klimatycznego NYC 2024, gubernator Kathy Hochul podkreśliła dziś wiodące w kraju wysiłki na rzecz klimatu, w tym przyznanie rekordowego poziomu finansowania – ponad 33 mln USD – gospodarstwom rolnym w ramach Programu dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu (Climate Resilient Farming Grant Program). Finansowane projekty mają na celu pomóc rolnikom w stanie Nowy Jork w ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych, ochronie wody, zapewnieniu zdrowia gleby i zwiększeniu odporności gospodarstw na skutki zmieniającego się klimatu. Łącznie szacuje się, że projekty te przyczynią się do redukcji emisji gazów cieplarnianych o 120 000 ton metrycznych ekwiwalentu dwutlenku węgla rocznie – co odpowiada wyeliminowania z dróg 28 560 pojazdów spalinowych na okres jednego roku. To niemal dwukrotnie więcej niż w poprzedniej edycji programu. Finansowanie programu zostało uwzględnione w uchwalonym budżecie stanu Nowy Jork na rok 2025 w ramach

agresywnego programu klimatycznego stanu i jest wspierane przez dodatkowe fundusze federalne w ramach finansowanego przez Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych (United States Department of Agriculture, USDA) Programu partnerstwa na rzecz inteligentnych klimatycznie towarów (Climate Smart Commodities Program).

„Stan Nowy Jork jest liderem w walce ze zmianami klimatu, a nasza rekordowa inwestycja w Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu jest tylko częścią ambitnych wysiłków mojej administracji na rzecz ochrony naszych ekosystemów i stworzenia zielonej przyszłości, na którą zasługują wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Program ten zapewnia rolnikom zasoby, których potrzebują, aby złagodzić swój wpływ na środowisko, przygotować się i reagować na wszelkie zdarzenia pogodowe, które przyniesie przyszłość, i kontynuować swoją kluczową pracę, przyczyniając się do rozwoju naszej lokalnej gospodarki”.

W 184 gospodarstwach rolnych w całym stanie Nowy Jork zostanie wdrożonych łącznie 70 projektów prowadzonych przez okręgi ochrony gleby i wody (Soil and Water Conservation Districts, SWCD). Są one wspierane przez 16,14 mln USD z funduszy stanowych oraz dodatkowe 17 mln USD z funduszy federalnych. Spośród 70 nagrodzonych projektów, 39 dotyczy nowych gospodarstw rolnych, co ilustruje rosnący zasięg i wpływ programu.

SWCD otrzymały dotacje w imieniu rolników w jednej z sześciu ścieżek:

- Ścieżka 1A: Zarządzanie hodowlą zwierząt: Alternatywne metody zarządzania odpadami i paszą precyzyjną (środki z budżetu stanu Nowy Jork)
- Ścieżka 1B: Projekty przechowywania nawozu naturalnego i wychwytywania metanu (środki federalne)
- Ścieżka 2: Adaptacja i odporność (środki z budżetu stanu Nowy Jork)
- Ścieżka 3A: Program Healthy Soils NY: systemy i najlepsze praktyki zarządzania, które sprzyjają kondycji gleby i agroleśnictwu (środki z budżetu stanu Nowy Jork)
- Ścieżka 3B: Systemy wspierania kondycji gleby (środki federalne)
- Ścieżka 4: Zarządzanie agroleśnictwem (sekwestracja dwutlenku węgla) (środki z budżetu stanu Nowy Jork)

Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu jest częścią stanowej [ramowej inicjatywy zarządzania zasobami rolno-środowiskowymi](#) (Agricultural Environmental Management planning framework), która jest prowadzona i realizowana przez okręgi SWCD na szczeblu hrabstw. Okręgi SWCD w poszczególnych hrabstwach współpracują z gospodarstwami rolnymi i lokalnymi społecznościami w zakresie ochrony zasobów naturalnych oraz rozwiązywania problemów i wykorzystywania szans związanych z ochroną środowiska. W ramach 8 rundy programu dotacje otrzymały okręgi SWCD w następujących regionach:

- **Capital Region:** 3 152 885 USD na projekty w 11 gospodarstwach rolnych
- **Central New York:** 8 241 829 USD na projekty w 36 gospodarstwach rolnych
- **Finger Lakes:** 12 948 325 USD na projekty w 67 gospodarstwach rolnych

- **Long Island:** 118 763 USD na projekty w 4 gospodarstwach rolnych
- **Mid-Hudson:** 166 400 USD na projekty w 5 gospodarstwach rolnych
- **Mohawk Valley:** 608 797 USD na projekty w 5 gospodarstwach rolnych
- **North Country:** 3 439 282 USD na projekty w 20 gospodarstwach rolnych
- **Southern Tier:** 2 827 378 USD na projekty w 19 gospodarstwach rolnych
- **Western New York:** 1 655 677 USD na projekty w 12 gospodarstwach rolnych

Przewiduje się, że gospodarstwa, które uzyskały dofinansowanie, stworzą 98 000 akrów upraw okrywowych, 23 akrów buforów nadbrzeżnych oraz 9 obiektów przechowywania obornika i pochodni – najwięcej w jednej rundzie, co zapewni największą szacowaną redukcję emisji gazów cieplarnianych w ramach pojedynczej praktyki w dotychczasowym programie. Pełna lista projektów wraz z opisami jest dostępna na [stronie internetowej Departamentu Rolnictwa i Rynków](#) (Department of Agriculture and Markets).

Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział: „Rolnicy bardzo dbają o zdrowie i vitalność krajobrazów stanu Nowy Jork. Współpracując z okręgami ochrony gleby i wody w całym stanie, nasi rolnicy są zaangażowani w produkcję żywności w sposób, który zmniejsza ich wpływ na środowisko i jednocześnie chroni nasze zasoby naturalne. Dzięki temu rekordowemu poziomowi finansowania rozszerzamy nasz zasięg na jeszcze więcej gospodarstw rolnych w całym stanie, pomagając stanowi Nowy Jork nadal przewodzić w kraju w walce ze zmianami klimatu i zapewniając wszystkim zdrowe, dobrze prosperujące środowisko”.

Tymczasowy komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Sean Mahar, powiedział: „Dzięki ogłoszonym dziś nowym funduszom w wysokości 33 mln USD rolnicy w stanie Nowy Jork będą mogli lepiej przygotować się na skutki ekstremalnych zjawisk pogodowych wynikających ze zmian klimatu i zmniejszyć wpływ działalności na środowisko, na przykład wybierając sprzęt, który pomaga zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych i wdrażając projekty mające na celu lepsze wspieranie stanu gleby i jakości wody po ekstremalnych warunkach pogodowych. Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) dziękuje gubernator Hochul i naszym partnerom w Departamencie Rolnictwa i Rynków za wspieranie działających w stanie Nowy Jork gospodarstw rolnych i rozwijanie zrównoważonych praktyk w celu poprawy zdrowia i odporności naszych ekosystemów rolniczych i społeczności dzięki rekordowym inwestycjom i inicjatywom uzupełniającym, takim jak inwestycje w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych dotyczących czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act)”.

Prezes Biura ds. Rolnictwa Stanu Nowy Jork (New York Farm Bureau), David Fisher, powiedział: „Rolnicy są naturalnymi zarządcami środowiska. Z zadowoleniem przyjmujemy inwestycje w zrównoważony rozwój, zwłaszcza te, które pomagają rolnikom chronić ziemię będącą ich źródłem utrzymania. Program finansowania odpornego na zmiany klimatu tworzy ścieżkę dla rolników do redukcji emisji gazów

cieplarnianych i podejmowania proaktywnych działań w obliczu ekstremalnych warunków pogodowych”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Przez prawie dekadę Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu pomagał rolnikom radzić sobie ze skutkami zmian klimatycznych za pomocą sprawdzonych technik i praktyk. Cieszę się, że środki w ramach tej rekordowej rundy finansowania docierają do tak wielu nowych uczestników w całym stanie. Dziękuję gubernator, naszym partnerom federalnym i moim kolegom za ich ciągłe wsparcie dla tego programu oraz okręgom ochrony gleby i wody za ich oddaną służbę”.

Członkini Zgromadzenia i przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska, Deborah Glick, powiedziała: „W czasie, gdy źródła słodkiej wody stają się coraz rzadsze w całym kraju, zrównoważone rolnictwo stało się jeszcze ważniejsze dla stanu Nowy Jork i całych Stanów Zjednoczonych. Dziękujemy gubernator Hochul za ciągłe wsparcie dla gospodarstw rolnych i przeciwdziałanie zmianom klimatycznym poprzez Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu. Program ten zwiększa wysiłki na rzecz zrównoważonego rozwoju i obniża emisję gazów cieplarnianych, jednocześnie chroniąc zdrowie wody i gleby poprzez projekty prowadzone przez okręgi ochrony gleby i wody w hrabstwach. Tegoroczne projekty prawie podwoją redukcję emisji gazów cieplarnianych, jednocześnie zmniejszając zanieczyszczenie składników odżywczych i szkodliwe zakwity glonów, chroniąc wodę pitną i wspierając naszych rolników i ich gospodarstwa w stanie Nowy Jork”.

Senator stanu, Pete Harckham, powiedział: „Nasze farmy codziennie zmagają się z konsekwencjami kryzysu klimatycznego. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu ma kluczowe znaczenie dla ich wysiłków na rzecz budowania zdrowia gleby, ochrony naszego środowiska i zapewnienia zrównoważonych lokalnych dostaw żywności. Jestem szczególnie dumny z programu Healthy Soil NY, który promuje spójną, naukowo rygorystyczną strategię ochrony gleby. Była ona prawdziwa kiedyś i jest prawdziwa teraz. Dzięki stałemu wsparciu możemy umożliwić rolnikom ze stanu Nowy Jork przodowanie w odpornym, przyjaznym dla klimatu rolnictwie”.

Senator Michelle Hinchey powiedziała: „Kiedy mówimy, że rolnicy są na pierwszej linii kryzysu klimatycznego, mamy na myśli, że ich zdolność do uprawy naszej żywności jest bezpośrednio związana z otaczającym ich środowiskiem – zdrową glebą, warunkami pogodowymi i skutkami zmieniającego się klimatu. Ich praca i nasze zaopatrzenie w żywność zależą od stabilnego i dobrze prosperującego ekosystemu, a jako stan mamy duży udział w tym procesie. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu jest jedną z kluczowych inicjatyw, w ramach których administracja stanowa może zapewnić bezpośrednie wsparcie naszym gospodarstwom, pomagając w skalowaniu sprawdzonych środków zrównoważonego rozwoju i stawiając stan Nowy Jork w najlepszej pozycji do ochrony naszych dostaw żywności w przyszłości. Jestem dumny, że mogę pomóc w realizacji tego ważnego

programu i gratuluję wszystkim nagrodzonym projektom wspierającym gospodarstwa rolne w całym stanie Nowy Jork, w tym w hrabstwach Columbia i Ulster!”.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Gleb i Wód Stanu Nowy Jork, Dale Stein, powiedział: „Dzięki partnerstwu między stanem a okręgami ochrony gleb i wód, zaobserwowaliśmy ogromny postęp w stosowaniu najlepszych praktyk zarządzania w naszych gospodarstwach w celu złagodzenia skutków zmian klimatycznych i pomocy naszym rolnikom w lepszym przygotowaniu się na rosnącą liczbę poważnych zjawisk pogodowych, których wszyscy doświadczamy. Teraz, z pomocą funduszy federalnych, nasze okręgi są w stanie jeszcze bardziej rozszerzyć swój zasięg i objąć programem jeszcze więcej gospodarstw”.

Uruchomiony w 2015 r. Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu wspiera stanową branżę rolniczą w realizacji celów redukcji emisji gazów cieplarnianych i sekwestracji dwutlenku węgla na obszarach uprawnych w ramach stanowej Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act). Jak dotąd dzięki programowi – przy fachowym wsparciu technicznym zapewnianym przez okręgi SWCD działające na szczeblu hrabstw – w 580 gospodarstwach udało się wdrożyć zmiany, które przyczyniają się do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko i poprawy odporności upraw na skutki zmian klimatu. Ósma runda programu zapewnia 16,14 mln USD funduszy stanowych na te projekty, co jest podobne do poziomu 16 mln USD w rundzie 7, ale stanowi znaczny wzrost z 8 mln USD w rundzie 6.

Zaangażowanie gubernator Hochul w działalność okręgów ochrony gleby i wody

Pod przewodnictwem gubernator w budżecie na rok 2025 przewidziano 81,8 mln USD w ramach Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) – co stanowi wzrost o 4 mln USD w porównaniu z rokiem ubiegłym – na programy i inicjatywy związane z rolnictwem, takie jak Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu, który pomaga wdrażać praktyki zrównoważonego rozwoju i przeciwdziałać zmianom klimatu. Obejmuje to inwestycje kapitałowe nadzorowane przez okręgi ochrony gleby i wody, takie jak [wspieranie hodowców bydła mlecznego](#) w celu wdrożenia projektów usprawniających systemy zagospodarowania obornika, które pozwolą na sekwestrację węgla i dezaktywację składników odżywczych obornika rozrzuconego na polach i glebie, aby poprawić jakość wody i zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych. Działania te obejmują również [niedawne finansowanie w zlewni wschodniej części jezior Finger Lakes](#), które stymuluje wdrażanie planów i programów w celu podjęcia działań w terenie niezbędnych do ograniczenia zanieczyszczenia substancjami odżywczymi i szkodliwych zakwitów glonów (harmful algal blooms, HAB), zapobiegania spływom, ochrony wody pitnej i wspierania lokalnych rolników.

Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności

defaworyzowanych. Kierując się jednymi z najbardziej ambitnych inicjatyw w zakresie klimatu i czystej energii w kraju, Nowy Jork podejmuje szereg wysiłków – w tym program redukcji emisji gazów cieplarnianych i inwestycji w stanie Nowy Jork (New York Cap-and-Invest, NYCII) i inne uzupełniające polityki – w celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych o 40 procent do 2030 r. i 85 procent do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 1990 r. Stan Nowy Jork jest również na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 28 mld USD przeznaczonych na 61 dużych projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do powstania ponad 170 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2022 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: ponad 400 zarejestrowanych i ponad 150 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, ponad 500 społeczności stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)